
１　胃がん検診実施状況

＜総数＞ ＜胃部Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－1） （令和3年度）

　 　 　

管内総数 139,219 9,420 1,691 10,783 6,447 6.8 690 7.3 550 79.7 77 18 5 450 63 77

美濃加茂市 32,549 1,854 304 2,323 1,328 5.7 210 11.3 174 82.9 31 3 2 138 12 24

可児市 62,477 4,759 924 5,224 3,225 7.6 239 5.0 183 76.6 24 6 2 151 18 38

坂祝町 4,833 170 17 267 114 3.5 11 6.5 8 72.7 1 - - 7 3 -

富加町 3,525 228 40 319 168 6.5 31 13.6 28 90.3 5 3 1 19 3 -

川辺町 6,431 430 88 410 291 6.7 28 6.5 22 78.6 1 - - 21 6 -

七宗町 2,738 159 20 210 118 5.8 16 10.1 11 68.8 4 - - 7 4 1

八百津町 7,538 374 68 396 254 5.0 27 7.2 19 70.4 5 - - 14 - 8

白川町 5,944 637 96 649 362 10.7 52 8.2 40 76.9 3 1 - 36 9 3

東白川村 1,583 60 18 56 29 3.8 5 8.3 5 100.0 - - - 5 - -

御嵩町 11,601 749 116 929 558 6.5 71 9.5 60 84.5 3 5 - 52 8 3

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜総数＞ ＜胃内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－２） （令和3年度）

　 　 　

管内総数 10,618 94 52 34 2 0.9 3 3.2 3 100.0 - - - 3 - -

美濃加茂市 - - - - - - - - - - - - - - - -

可児市 - - - - - - - - - - - - - - - -

坂祝町 - - - - - - - - - - - - - - - -

富加町 - - - - - - - - - - - - - - - -

川辺町 - - - - - - - - - - - - - - - -

七宗町 - - - - - - - - - - - - - - - -

八百津町 - - - - - - - - - - - - - - - -

白川町 - - - - - - - - - - - - - - - -

東白川村 1,394 37 24 34 2 2.7 - - - - - - - - - -

御嵩町 9,224 57 28 - - 0.6 3 5.3 3 100.0 - - - 3 - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜男＞ ＜胃部Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－３）

　 　 　

管内総数 67,206 4,839 767 5,577 3,442 7.2 452 9.3 344 76.1 54 11 4 275 50 58

美濃加茂市 16,038 943 140 1,170 704 5.9 140 14.8 114 81.4 20 2 2 90 9 17

可児市 30,211 2,306 405 2,593 1,631 7.6 145 6.3 102 70.3 15 4 2 81 14 29

坂祝町 2,397 87 9 136 56 3.6 6 6.9 3 50.0 1 - - 2 3 -

富加町 1,650 131 21 175 98 7.9 21 16.0 18 85.7 3 2 - 13 3 -

川辺町 3,043 239 42 236 175 7.9 22 9.2 16 72.7 1 - - 15 6 -

七宗町 1,255 100 12 130 73 8.0 11 11.0 8 72.7 3 - - 5 2 1

八百津町 3,543 215 35 221 151 6.1 19 8.8 12 63.2 5 - - 7 - 7

白川町 2,735 393 42 401 233 14.4 38 9.7 30 78.9 3 - - 27 6 2

東白川村 726 28 6 27 15 3.9 1 3.6 1 100.0 - - - 1 - -

御嵩町 5,608 397 55 488 306 7.1 49 12.3 40 81.6 3 3 - 34 7 2

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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＜男＞ ＜胃内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－４） （令和3年度）

　 　 　

管内総数 4,953 30 16 22 2 0.6 1 3.3 1 100.0 - - - 1 - -

美濃加茂市 - - - - - - - - - - - - - - - -

可児市 - - - - - - - - - - - - - - - -

坂祝町 - - - - - - - - - - - - - - - -

富加町 - - - - - - - - - - - - - - - -

川辺町 - - - - - - - - - - - - - - - -

七宗町 - - - - - - - - - - - - - - - -

八百津町 - - - - - - - - - - - - - - - -

白川町 - - - - - - - - - - - - - - - -

東白川村 624 17 10 22 2 2.7 - - - - - - - - - -

御嵩町 4,329 13 6 - - 0.3 1 7.7 1 100.0 - - - 1 - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞ ＜胃部Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－５） （令和3年度）

　 　 　

管内総数 72,013 4,581 924 5,206 3,005 6.4 238 5.2 206 86.6 23 7 - 175 13 19

美濃加茂市 16,511 911 164 1,153 624 5.5 70 7.7 60 85.7 11 1 - 48 3 7

可児市 32,266 2,453 519 2,631 1,594 7.6 94 3.8 81 86.2 9 2 - 70 4 9

坂祝町 2,436 83 8 131 58 3.4 5 6.0 5 100.0 - - - 5 - -

富加町 1,875 97 19 144 70 5.2 10 10.3 10 100.0 2 1 1 6 - -

川辺町 3,388 191 46 174 116 5.6 6 3.1 6 100.0 - - - 6 - -

七宗町 1,483 59 8 80 45 4.0 5 8.5 3 60.0 1 - - 2 2 -

八百津町 3,995 159 33 175 103 4.0 8 5.0 7 87.5 - - - 7 - 1

白川町 3,209 244 54 248 129 7.6 14 5.7 10 71.4 - 1 - 9 3 1

東白川村 857 32 12 29 14 3.7 4 12.5 4 100.0 - - - 4 - -

御嵩町 5,993 352 61 441 252 5.9 22 6.3 20 90.9 - 2 - 18 1 1

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞ ＜胃内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－６） （令和3年度）

　 　 　

管内総数 - - - - - - - - - - - - - - - -

美濃加茂市 - - - - - - - - - - - - - - - -

可児市 - - - - - - - - - - - - - - - -

坂祝町 - - - - - - - - - - - - - - - -

富加町 - - - - - - - - - - - - - - - -

川辺町 - - - - - - - - - - - - - - - -

七宗町 - - - - - - - - - - - - - - - -

八百津町 - - - - - - - - - - - - - - - -

白川町 - - - - - - - - - - - - - - - -

東白川村 770 20 14 12 - 2.6 - - - - - - - - - -

御嵩町 4,895 44 22 - - 0.9 2 4.5 2 100.0 - - - 2 - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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２　大腸がん検診実施状況

＜総数＞（Ｔ６－２) （令和3年度）

　 　 　

管内総数 139,219 18,287 2,018 13.1 1,250 6.8 828 66.2 253 25 5 260 285 213 209

美濃加茂市 32,549 3,678 435 11.3 270 7.3 185 68.5 74 5 1 59 46 42 43

可児市 62,477 8,207 944 13.1 544 6.6 334 61.4 98 11 1 114 110 72 138

坂祝町 4,833 550 39 11.4 41 7.5 23 56.1 9 - - 8 6 17 1

富加町 3,525 470 53 13.3 36 7.7 28 77.8 11 1 1 9 6 8 -

川辺町 6,431 807 81 12.5 52 6.4 35 67.3 7 1 1 20 6 17 -

七宗町 2,738 530 42 19.4 43 8.1 22 51.2 7 1 - 7 7 15 6

八百津町 7,538 1,096 93 14.5 69 6.3 44 63.8 9 2 - 21 12 23 2

白川町 5,944 1,083 116 18.2 49 4.5 38 77.6 12 2 1 13 10 10 1

東白川村 1,583 218 31 13.8 17 7.8 14 82.4 2 - - 9 3 3 -

御嵩町 11,601 1,648 184 14.2 129 7.8 105 81.4 24 2 - - 79 6 18

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜男＞（Ｔ６－２－１) （令和3年度）

　 　 　

管内総数 67,206 8,175 904 12.2 635 7.8 400 63.0 96 8 2 152 142 120 115

美濃加茂市 16,038 1,588 188 9.9 138 8.7 89 64.5 28 2 1 35 23 26 23

可児市 30,211 3,620 428 12.0 266 7.3 152 57.1 39 3 - 59 51 39 75

坂祝町 2,397 224 21 9.3 23 10.3 13 56.5 3 - - 7 3 10 -

富加町 1,650 203 22 12.3 14 6.9 12 85.7 2 - 1 7 2 2 -

川辺町 3,043 391 32 12.8 32 8.2 22 68.8 2 - - 15 5 10 -

七宗町 1,255 256 19 20.4 23 9.0 11 47.8 5 - - 3 3 9 3

八百津町 3,543 488 41 13.8 39 8.0 25 64.1 3 - - 12 10 14 -

白川町 2,735 568 52 20.8 31 5.5 23 74.2 5 2 - 10 6 7 1

東白川村 726 97 17 13.4 7 7.2 6 85.7 - - - 4 2 1 -

御嵩町 5,608 740 84 13.2 62 8.4 47 75.8 9 1 - - 37 2 13

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞（Ｔ６－２－２) （令和3年度）

　 　 　

管内総数 72,013 10,112 1,114 14.0 615 6.1 428 69.6 157 17 3 108 143 93 94

美濃加茂市 16,511 2,090 247 12.7 132 6.3 96 72.7 46 3 - 24 23 16 20

可児市 32,266 4,587 516 14.2 278 6.1 182 65.5 59 8 1 55 59 33 63

坂祝町 2,436 326 18 13.4 18 5.5 10 55.6 6 - - 1 3 7 1

富加町 1,875 267 31 14.2 22 8.2 16 72.7 9 1 - 2 4 6 -

川辺町 3,388 416 49 12.3 20 4.8 13 65.0 5 1 1 5 1 7 -

七宗町 1,483 274 23 18.5 20 7.3 11 55.0 2 1 - 4 4 6 3

八百津町 3,995 608 52 15.2 30 4.9 19 63.3 6 2 - 9 2 9 2

白川町 3,209 515 64 16.0 18 3.5 15 83.3 7 - 1 3 4 3 -

東白川村 857 121 14 14.1 10 8.3 8 80.0 2 - - 5 1 2 -

御嵩町 5,993 908 100 15.2 67 7.4 58 86.6 15 1 - - 42 4 5

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。.
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